

YENİ ESERLER

Dr. A. Pulat Gözübüyük, DEVLETLERARASI CEZA HUKUKU, Ankara,

1959, Forma, IX, F. 7 Lira, Türk Hukuk Kurumu Yayını.

Yurd içinde olduğu kadar milletlerarası sahada da ilmi ve mesleki yayınları, milletlerarası hukuk ve adalet kongrelerine sunduğu raporları ve eserleri ile haklı bir şöhret kazanmış olan kıymetli adliyecimiz sayın Dr. Abdullah Pulat Gözübüyük'ün yeni ve çok ehemmiyetli bu eseri Türk Hukuk Kurumu tarafından yayınlanmıştır.

Türk Hukuk Edebiyatında üzerinde hiç durulmamış olan meselelerin konu olarak seçilmesi eserin ehemmiyetini ve değerini belirtmektedir. Eserde her bahse ait hem ilmi esaslar ve hem de muhtelif memleketler mahkemeleri veya Milletlerarası Adalet Divanı içtihatları açıklanmıştır. Şu hale göre eser diploması ve adalet mensupları, büyükelçiler, elçiler, diploması memurları, konsoloslar, hâkimler, Cumhuriyet savcıları, avukatlar, hukuk müşavirleri için hem ilmi hem tatbiki bir kıymetli rehber mahiyetini taşımaktadır.

Esere dair bir fikir vermek üzere içinde yer alan bahislere işaret edilmesi yerinde olur :

İlirinci kesim : Devletlerarası ceza hukukunda yetki uyumsuzlukları;
I. Başlık : Yer bakımından yetki, I. Bölüm : Yer bakımından yetkinin tatbikati; 2. Bölüm : Yer bakımından yetkinin tenkidi; II. Başlık: Kişi bakımından yetki; 1. Bölüm: Kişi bakımından yetki prensibinin gelişmesi; 2. Bölüm : Kişi bakımından yetki prensibinin esası; 3. Bölüm : Kişi bakımından yetki esasının tenkidi III. Başlık : Gerçek Yetki; 1. Bölüm : Gerçek yetkinin sınırları; 2. Bölüm : Gerçek sistemde yabancı menfaatlerin himayesi; 3. Bölüm : Gerçek sistemin tenkidi; IV. Başlık : Evrensel sistem; 1. Bölüm : Evrensel yetki sisteminin esası; 2. Bölüm : Evrensel sistemin uygulanışı; 3. Bölüm : Evrensel sistemin tatbiki şartları; 4. Bölüm : Evrensel sistemin tenkidi; V. Başlık : Yabancı ceza kanunlarının tatbiki;
II. KESİM : Devletlerarası umumi ceza hukuku : I. Başlık : Milletlerarası suçlar kavramı; 1. Bölüm : Fertilin işlediği milletlerarası suçlar; 2. Bölüm : Devletlerin işlediği milletlerarası suçlar; II. Başlık : Milletlerarası suçlular; 1. Bölüm : Ferdin milletlerarası suç faili olması; 2. Bölüm : Devletin milletlerarası suç faili olması; III. Başlık : Milletlerarası Adli Yardımlaşma ve işbirliği; IV. Başlık : Suçluları verme; 1. Bölüm : Suçlu-

ları verme hukukunun birleştirilmesi; 2. Bölüm : Suçluları vermenin umumî esasları; V. Başlık : Milletlerarası ceza adâleti; 1. Bölüm : Milletlerarası askeri mahkemeler; 2. Bölüm : Milletlerarası ceza divanı tasarısı; Ek : Kuzey atlantik andlaşması devletleri kuvvetler sözleşmesi; Kuvvetler sözleşmesine göre adli statü; Adalet Bakanlığı tamimleri.

Ord. Prof. Hıfzı Veldet Velidedeoğlu'nun eserin önsözü'nde ifade buydukları gibi kaymetli bir araştırma mahsulü eseri hukukcularımıza kazandıran Sayın Yazarı Dr. Gözübüyük'ü samimiyetle tebrik ederiz.

Dr. Adil Özveren

Sıtkı Akyazan İHTİYATİ HACİZLER VE HACZE İŞTİRAK DERECELERİ — Ankara — 1958

Temyiz Mahkemesi İcra ve İflâs Dairesi Azası

Yüz elli sayfayı karton bir cilt içinde toplayan, bu kitap iki kısımdır. Birinci kısımda Nazariyat ikinci kısımda Temyiz Mahkemesi İçtihatlarından; emsal teşkil edecek olanları seçilerek alınmak suretiyle geniş bir tâtibikatı da ihtiva etmektedir.

Eserin bariz vasıflarından biride, tertip tarzındaki anlayıştır; okuyucu hiç yorulmadan, bütün aradıklarını kolayca bulmakta ve ilmi bakımdan tatmin edilmektedir. Alfabetik fihristler ve arama cetvelleride bu hususu ayrıca kolaylaştırmaktadır.

Nazariyat kısmında, geniş bir literatürden istifade edilmiş, mevzu her cepheden müellif tarafından derin bir bilgi ile tahlil ve münakaşa edilmiştir. Bu bakımdan hiç bir boş taraf bırakılmamış olduğu gibi, temyiz içtihatlarının da büyük bir vukuf ve titizlikle seçilmiş olduğu görülmektedir.

Noticeten : Denilebilir ki, bu eser tatbikat ve nazariyatta tesadüf edilecek bütün tereddüt ve müşkülâtı hal edecek derecede zengin muhteviyatı itibariyle hakikaten takdire lâyık olup büyük bir zevkle okuyuculara tavsiye ederiz.

Dr. Zahit Çandarlı